PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ

               ALEGRETE CONTINUA PARA TODOS

EDITAL Nº 001/2019 - CONVOCAÇÃO

A Comissão Organizadora do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí - PI, no uso de suas atribuições e
em conformidade com o item “3”, do Edital nº 001/2019, de 26 de Fevereiro de 2019, de abertura do Concurso Público,
torna público a CONVOCAÇÃO dos candidatos aprovados no Concurso Público da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí -
PI, já devidamente homologado através do Decreto nº 020/2019, do Poder Executivo Municipal, com apresentação do
Atestado de Saúde Ocupacional e os documentos abaixo, necessários à investidura de cargo público.
1. Os candidatos deverão entregar a documentação na sede da Prefeitura Municipal, até 12:00hs do dia 23  de Setembro de
2019, os seguintes documentos abaixo:
a) – Atestado de Saúde Ocupacional (original);

b) – Carteira de Identidade – RG;
c) - Cadastro Pessoa Física – CPF/MF;
d) - Registro de Nascimento ou Casamento;
e) - Registro de Nascimento dos filhos menores de 14 anos;
f) – Carteira de Vacinação dos filhos menores de 7 anos;
g) - PIS/PASEP (cópia) somente se for inscrito;
h) – Título Eleitoral e comprovante da última eleição, acompanhado da certidão eleitoral;
i) – Documento de Serviço Militar, se homem;
j) – Certificado de conclusão do curso para o cargo optante com autenticação do órgão, conforme o edital;
k) – Comprovante de residência e declaração de endereço caso não estiver no nome do candidato;
l) – Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (original);
m) – 02 (duas) fotos 3x4, colorido e recente;
n) – Declaração de bens do candidato e valores patrimoniais, por declaração do Imposto de Renda e/ou Escritura Pública,

declarar mesmo se não tiver bem;
o) – Certidão negativa civil e criminal, expedida pelo Poder Judiciário (original);
p) - Declaração de acumulação lícita conforme CF ou de não ocupação de cargo público (original);
q) - Carteira Nacional de Habilitação – CNH, para o cargo de motorista.
r) Declaração de não ter sofrido, no exercício da função pública, as penalidades previstas no art. 137 da Lei 8.112/90 ou
disposição equivalente para servidor federal. A declaração deve ser emitida pelo órgão de origem do emprego anterior, em
caso do servidor estadual ou municipal, dispensado para o primeiro emprego;
s) Currículo vitae do candidato.
       Observação: Toda as cópias das documentações deverão ser apresentadas autenticadas pelo cartório.
2. A Junta Médica da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí - PI, caso entenda necessário, poderá exigir a realização de
exames complementares, além daquele descrito no item 1, “a”, em razão da especificidade do cargo a ser ocupado pelo
candidato, e em atendimento às exigências contidas na CLT e nas resoluções do Ministério do Trabalho e Emprego.
3. Havendo a necessidade de realização de exames complementares, conforme citado no item “2”, a Junta Médica da
Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí – PI, fixará uma data, horário e local para a entrega dos mesmos pelos candidatos.
4. As despesas referentes à realização do atestado de saúde ocupacional e exames complementares, exigido serão de
responsabilidade exclusiva do candidato.
5. Não será aceito pela Junta Médica da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí - PI, em hipótese alguma, cópias dos
referidos exames.
6. Em nenhuma hipótese serão devolvidos os exames após a realização da avaliação médica, devendo seu conhecimento se
restringir a Junta Médica da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí - PI e à Comissão Organizadora do Concurso Público
de Alegrete do Piauí - PI, para fins de salvaguarda de documentos dos candidatos.
7. Os candidatos deverão apresentar-se a Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí - PI, portando consigo, todos os
documentos constantes no item “1”, na data prevista, na Rua Maximino Ribeiro,– Centro – Alegrete do Piauí – PI
8. Não poderá ser admitido no Quadro de Pessoal Permanente da Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí - PI o candidato:
a) Que for considerado INAPTO para exercer as atribuições inerentes ao cargo para o qual prestou o Concurso Público da
Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí - PI;
b) Que deixar de entregar um ou mais documentos exigidos no item “1”.
09. Só poderá tomar posse o candidato que for considerado apto, física e mentalmente, pela Prefeitura Municipal de
Alegrete do Piauí - PI, para o exercício do cargo, conforme previsto no Edital de Concurso Público nº 001/2019.
10. CANDIDATOS CONVOCADOS
10.1. Relação dos candidatos que deverão se apresentarem a Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí – PI:

ORDEM INSCRIÇÃO NASCIMENTO REG. GERAL NOME CNDITADO

 CARGO: AGENTE DE SAUDE PUBLICA - SMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ

               ALEGRETE CONTINUA PARA TODOS

01 103010 02/04/1990 2.945.256 ENARLETE DE JESUS OLIVEIRA

 CARGO: AUX DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO SMS

02 100458 26/09/1983 2.323.671 CARMINA DA SILVA PAIVA DE OLIVEIRA

03 103773 15/03/1992 3.111.478 KEILA JOSEFA DA SILVA

 CARGO: AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE  -
AREA 01

04 10 23/07/1992 574.049 GENICARLA DE SOUSA ALENCAR

 CARGO: AGENTE DE COMBATE A ENDEMIAS -
SMS

05 104744 20/07/1986 3.111.478 ARLYS JERONIMO DE OLIVEIRA LIMA LINO
CARNEIRO

06 102225 22/02/1986 2449631 FRANCISCO ALENCAR DE CARVALHO

07 103076 12/06/1995 3366302 ANTONIO ELPIDIO RAMOS NETO

 CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO - SMS

08 104908 18/06/1984 2.898.516 CICERA PALOMA RODRIGUES FERREIRA

 CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SMS

09 100789 02/02/1995 3.178.128 JOSIEL LEAL LIMA

10 101570 17/10/1989 2.736.742 SAYOMARA CARVALHO E SILVA

11 104565 18/06/1993 3.234.188 MARIA MARCIA RAMOS

 CARGO: ENFERMEIRO ESF - SMS

12 100462 08/08/1986 2.606.749 RAYARA DA SILVA CARVALHO ALENCAR

 CARGO: ENFERMEIRO – ATENÇAO BASICA - SMS

13 103629

07/09/1985 2.344.813 JANNAINA ANTONIA DE ALENCAR CASTRO

 CARGO: ENFERMEIRO – VIG, SANITARIA E
EPIDEMIOLOGICA - SMS

14 103843 21/05/1984 1.941.801 KEILA MARIA DIAS RAMOS E ARRUDA

FISIOTERAPEUTA  - SMS

15 102053 25/06/1996 3.542.819 D AVILA MYLENA ARAUJO NASCIMENTO

MEDICO ESF - SMS

16 104471 30/12/1995 3379002 GIDEON BATISTA VIANA JUNIOR

17 103860 16/04/1993 3183097 MARIA AUGUSTA CARVALHO E SILVA

NUTRICIONISTA - SMS

18 100871 11/02/1995 3287349 ANA KELLY RODRIGUES RAMOS

ODONTOLOGO – ESF - SMS

19 100150 20/01/1983 1984474 FRANCISCO WESCLEY DE ALENCAR

OPERADOR DE SISTEMA  - SMS

20 100624 17/06/1988 39656868 LUIZA HELENA GOMES RAMOS

PSICOLOGO - SMS

21 101189 19/02/1991 2740835 RAYANE COELHO DE OLIVEIRA

TECNICO DE ENFERMAGEM - SMS

22 102094 19/11/1989 2973414 JULIETE MARIA DE SOUSA

VISITADOR SANITARIO - SMS

23 103097 16/07/1992 3286803 SAARA MARIA CARVALHO E SILVA

ASSISTENTE SOCIAL - CRAS

24 103088 31/01/1989 2601353 ELAYNNE MAYARA RIBEIRO DA ROCHA

AGENTE ADMINISTRATIVO - SMAS

25 102748 16/11/1993 3046253 ANTONIA MARIA DE ALENCAR MACEDO

AUXILIAR DE SERVIÇOS DIVERSOS - SMAS

26 100432 27/03/1985 2755302 AURINETE DE OLIVEIRA PROFIRIO

OP. MASTER DO PROGRAMA BOLSA FAMILIA

27 102379 05/02/1986 2001034074
95

HEBERT VIANA LEAL

ORIENTADOR SOCIAL –SCFV -SMAS

28 100583 31/01/1990 2003032063
53

LUCILIA ANTONIEUDA DE SOUSA ALENCAR

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ

               ALEGRETE CONTINUA PARA TODOS

29 103850 01/03/1997 3902093 ADRIELLY SOUSA SANTANA

PSICOLOGO – CRAS - SMAS

30 103044 10/09/1990 2955987 VANESSA DE MACEDO MARQUES

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEMED

31 102611 27/05/1994 3594777 EDSON ISRAEL LEAL RIBEIRO

AUXILIAR ADMINISTRATIVO - SEMAD

32 101202 17/03/1995 3281724 JULIA KAROLINE DE OLIVEIRA QUADROS
RAMOS

33 101246 18/01/1987 2591832 SAMUEL LEAL DA COSTA

NUTRICIONISTA - SEMED

34 100942 04/05/1996 3418632 VERENA COSMA SOUSA SILVA

PROFESSOR DE EDUCAÇAO BASICA – N II

35 101402 06/12/1996 2752279 JOAO DE DEUS SOUSA

36 101461 08/09/1991 2075151 MARIA DO SOCORRO LIMA RAMOS

37 102544 16/04/1975 1286278 CONCEIÇAO DE AMRIA ALENCAR PEREIRA

38 103227 21/08/1982 2115277 ANTONIA CRISTIANEIDE DE ARAUJO

39 102301 06/04/1984 2264080 WALKYRYA MARIA RIBEIRO

40 104769 14/04/1984 2387035 IARA CLECIA DIAS DE MENEZES

41 102382 11/06/1992 2889384 JANIQUELES CANDIDO DE LIMA

42 102054 27/04/1994 3211361 GEANE ALAIDE DE SOUSA

43 103371 23/07/1979 1628308 CRISTINA CLEIDE ARAUJO

44 100682 02/09/1973 1.349.528 MARISTELA ISABEL DE  JESUS

45 102572 21/09/1976 1723340 ANACLETE DE SOUSA ROCHA

46 100481 21/05/1977 1.584.186 MARIA DO SOCORRO DE LIMA PEREIRA

47 101536 12/01/1983 476045569-
1

TACIANA DIAS DE MACEDO

48 101804 03/03;1983 2608576 MARIA LUCIA RAMOS

49 101095 13/03/1990 503183003 CRISTIANE ISABEL DE ARAUJO

50 104848 11/05/1990 2.906.434 JHONATAS DE ARAUJO LUZ

PROFESSOR DA EDUCAÇAO INFANTIL N II

51 103699          13/09/1995  ANCELMA ADEILDA DE JESUS

52 102203 16/09/1992  MARIA FRANCIELE LEAL PAIVA

53 101794 24/06/1991  MARIA ROSELANDIA DA COSTA RAMOS

54 103864 13/09/1985  RAILENE GOMES ALENCAR RAMOS

55 100051 14/04/1989  CAMELUCIA DE ALENCAR CARVALHO

56 101300 01/11/1985  VALKECIA DOS SANTOS RAMOS

57 101727 14/03/1991  LUCICLEIA LUIZA ALVES

58 101715 13/06/1976  ANTONIO FRANCISCO PEREIRA DE SOUSA

59 102133 26/11/1983  MARIA ANTONIA DA SILVA SANTOS

60 102641 04/10/1985  FRANCISCA ANTONIA DASILVA

61 104199 31/07/1987  MARIA REJANE DE ALENCAR ROCHA

62 102745 12/10/1989  MARIA APARECIDA DIAS MACEDO

63 102594 17/04/1994  CLEIANE LEAL RAMOS

64 102221 28/06/1989  MARIA IRINEUDA DE CARVALHO

65 101507 23/12/1984  LUIZA JOECI BARBOSA

66 101272 28/06/1994  KALIANE DIAS LEAL

PROFESSOR DE LINGUAGENS – N II

67 102852 31/12/1990 2.919.529 CLEONILDA MARIA DE SOUSA

68 102912 10/05/1974 3.877.000 ROSIMERO DE SOUSA DIAS

69 104092 05/03/1977 1.723.365 LEILIAN MARIA DE ALENCAR

70 100464 28/11/1978 2.833.534 MANOEL MARCIEL DE ASSIS

PROFESSOR DE MATEMATICA

71 103146 28/04/1985  DORGIVALDO PAULO DE LIMA

72 102534 28/01/1990  VALDENIA FRANCISCA DA SILVA

73 102062 30/03/1990  ISADORA ALENCAR SIQUEIRA

PROFESSOR DE 5º ANO – EDUCAÇAO FISICA N II

74 104581 27/12/1991  ALEX VIEIRA DA SILVA

TECNICO DE INFORMATICA - SEMED

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALEGRETE DO PIAUÍ

               ALEGRETE CONTINUA PARA TODOS

75 104078 30/03/1980 380724777 JARDE FRANCISCO DA

CONTROLADOR INTERNO - SEMAD

76 101968 27/03/1995 8.441.532 FERNANDO RIBEIRO NUNES

ELETRICISTA – SEMAD

77 102882 02/01/1999 3.908.615 KAYRON DE OLIVIRA SILVA

MOTORISTA – CATEGORIA B - SEMAD

78 101840 25/01/1998 4.132.443 MANOEL FRANCISCO DE CARVALHO NETO

MOTORISTA – CATEGORIA D - SEMAD

79 101354 27/06/1990 2.753,849 EDILON ANTONIL ALVES

OPERADOR DE MAQUINAS MOTO-NIVELADORA

80 100469 26/02/1982 2.006.352 FRANNCISCO DIEGO MAIA ALENCAR

PROCURADOR JURIDICO - SEMAD

81 103708 01/11/1984 6.861.071 JOSE KENEY PAES DE ARRUDA FILHO

TECNICO DE CONTROLE INTERNO – SEMAD

82 102699 27/03/1995 8.441.532 FERNANDO RIBEIRO NUNES

TECNICO DE ENFERMAGEM - ESF

83 101636 18/04/1990 3.594.875 GLORIA MARIA BRITO

84 103078 16/07/1989 3.026.171 MARIA DO CARMO DE CARVALHO

MOTORISTA CATEGORIA D – SMS

85 104595 14/11/1984 2.591.019 NAPOLEAO DE ALENCAR SOUSA

86 102268 30/07/1984 372826015 JOSE GILBERTO DE SOUSA

ASSISTENTE SOCIAL - SMAS

87 101094 17/08/1988 2.590.561 MARIA CELCIANA RAMOS

AGENTE COMUNITARIO DE SAUDE – AREA 03 - MIRO AREA 08

88 101740 18/05/1991 3.109.621 FRANCISCA MARIA DA SILVA

GENTE ADMINISTRATIVO DE FINANÇAS - SEMAD

89 103779 23/09/1983 2.116.184 ROGERAYRES MACEDO PAIVA

AUXILIAR DE OPERADOR DE MÁQUINAS

90 103571 14/04/1983 2.156.594 VALDERLANDIO FRANCISCO RAMOS

ASSISTENTE SOCIAL -SMS

91 103767 10/11/1982 2.194.834 ISABEL ANDREIA RAMOS DE SOUSA

PESSOAS COM DEFICIENCIA (PCD)

PROFESSOR DA EDUCAÇAO BASICA  - N II

92 104241 05/03/1991 2.922.359 FELIPE WELYTON RODRIGUES LIMA

PROFESSOR DA EDUCAÇAO INFANTIL  - N II

93 101.767 26/10/1986 563670368 CARMEM CLAECIA DE CARVALHO

Alegrete do Piauí (PI), 08 de Agosto  de 2019.

VALTANIA MARIA DE SOUSA

Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público

Prefeitura Municipal de Alegrete do Piauí – PI